
Ropice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.705361N, 18.613449E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 1 010 ha

Počet obyvatel: 1 728 PSČ: 739 61

Adresa URL: www.ropice.cz

O obci
Ropice je obec v Podbeskydí ležící v širokém údolí řeky Ropičanky, mezi městy Český Těšín na
severu a Třincem na jihovýchodě.

Historie obce
Ropice patří k nejstarším obcím na Těšínsku. Ves vznikla asi ve 12. nebo 13. století. První dochovanou
historickou zmínku o vsi najdeme v soupisu desátků vratislavského biskupa z roku 1305. K významu obce
přispěla i její výhodná poloha na silnici vedoucí z Těšína do ...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí penziony, hotely a rekreační středisko. Stravování pak restaurace, penziony a obchody
s potravinami.

Okolí a příroda
Ropice je obec v Podbeskydí ležící v širokém údolí řeky Ropičanky, která pramení pod horou Ropicí
v katastru obce Řeka a tak se také v horním toku jmenuje a posléze se vlévá do Olše.

Současnost obce
V obci najdeme knihovnu, základní a mateřskou školu. Ropice je obec v Podbeskydí ležící v širokém
údolí řeky Ropičanky, která pramení pod horou Ropicí v katastru obce Řeka a tak se také v horním toku
jmenuje ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka - trasa Jihlava - Český Těšín tzv. Beskydsko-karpatská magistrála.
Nejvýraznějším lákadlem je moderní 27 jamkové golfové hřiště s krytým odpalištěm a komfortně
vybavenou klubovnou.

Památky a zajímavosti
Již v 15. století stála ve vsi tvrz, která byla počátkem 18. století přestavěna na barokní zámek, později
přestavěný klasicistně a doplněný zámeckým parkem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6419/ropice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:19:25



Doprava
Obcí vede hlavní železniční trať Bohumín - Jablunkov - Žilina a regionální trať z Frýdku-Místku do
Těšína a obě mají v obci zastávku.
Ropice leží na silnici I/11 s mezinárodní trasou E75 spojující Slovensko s Moraravou přes Jablunkovský
průsmyk.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6419/ropice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:19:25


